[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского поселения «Город Кремёнки»

Жуковского района Калужской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.06.2016г.                                                                                                                                 №  88-п
г.Кремёнки

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", на основании Устава муниципального образования городского поселения «Город Кременки», Положения «Об Администрации (исполнительно-распорядительном органе) городского поселения «Город Кременки», утвержденным решением Городской Думы городского поселения «Город Кременки» от 11.10.2010г. № 25 и  Постановления Администрации городского поселения «Город Кременки» от 15.06.2012г. № 66-п «Об утверждении порядка разработки и утверждения Административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Постановления Правительства Калужской области от 29.05.2012г. № 268 «О  разработке и принятии административных регламентов осуществления регионального государственного контроля (надзора) или проведения проверок в соответствующих сферах деятельности и административных регламентов осуществления муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности", протеста прокуратуры Жуковского района от 21.06.2016г. № 7-65-2016, Администрация городского поселения «Город Кременки»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Административный регламент осуществления муниципального контроля на территории МО ГП «Город Кременки» в сфере торговли, услуг и защиты прав потребителей», а именно:

1) пункт 1.7 изложить в следующей редакции –

«1.7. При проведении проверки должностные лица органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля не вправе:

1) проверять выполнение обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, если такие требования не относятся к полномочиям органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, от имени которых действуют эти должностные лица;

1.1) проверять выполнение требований, установленных нормативными правовыми актами органов исполнительной власти СССР и РСФСР и не соответствующих законодательству Российской Федерации;

1.2) проверять выполнение обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, не опубликованными в установленном законодательством Российской Федерации порядке;

2) осуществлять плановую или внеплановую выездную проверку в случае отсутствия при ее проведении руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, за исключением случая проведения такой проверки по основанию, предусмотренному подпунктом "б" пункта 2 части 2 статьи 10 Федерального закона № 294-ФЗ от 26.12.2008г. «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

3) требовать представления документов, информации, образцов продукции, проб обследования объектов окружающей среды и объектов производственной среды, если они не являются объектами проверки или не относятся к предмету проверки, а также изымать оригиналы таких документов;

4) отбирать образцы продукции, пробы обследования объектов окружающей среды и объектов производственной среды для проведения их исследований, испытаний, измерений без оформления протоколов об отборе указанных образцов, проб по установленной форме и в количестве, превышающем нормы, установленные национальными стандартами, правилами отбора образцов, проб и методами их исследований, испытаний, измерений, техническими регламентами или действующими до дня их вступления в силу иными нормативными техническими документами и правилами и методами исследований, испытаний, измерений;

5) распространять информацию, полученную в результате проведения проверки и составляющую государственную, коммерческую, служебную, иную охраняемую законом тайну, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

6) превышать установленные сроки проведения проверки;

7) осуществлять выдачу юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям предписаний или предложений о проведении за их счет мероприятий по контролю;

8) требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления документов и (или) информации, включая разрешительные документы, имеющиеся в распоряжении иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, включенные в определенный Правительством Российской Федерации перечень;

9) требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления информации, которая была представлена ранее в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и (или) находится в государственных или муниципальных информационных системах, реестрах и регистрах».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения «Город Кременки» в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации  - начальника отдела экономического развития и управления муниципальным имуществом.

Глава администрации городского

поселения «Город Кремёнки»                                                                                      Т.Д.Калинкина
О внесение изменений в Административный регламент  осуществления   муниципального контроля на территории МО ГП «Город Кременки» в сфере торговли, услуг и защиты прав потребителей